
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

03. 12.2020 № 569

О мерах безопасности 
при проведении 
новогодних мероприятий

В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности в 
образовательных организациях округа в период проведения новогодних 
праздничных мероприятий с 24.12.2020 года по 31.12.2020 года, в каникулярные 
дни, рождественские праздники

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
- усилить меры безопасности объектов и территорий, находящихся в ведении 

организации, осуществляющей образовательную деятельность;
- обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными органами и 

органами МЧС России по Пермскому краю по своевременному информированию и 
предотвращению чрезвычайных ситуаций;

- исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на 
территорию и в здания образовательной организации;

назначить должностных лиц, ответственных за безопасность в 
образовательной организации;

- провести инструктажи сотрудников и персонала по порядку действий при 
получении информации об угрозах террористических актов, при обнаружении 
подозрительных предметов и других чрезвычайных ситуациях;

- при возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать о 
случившемся начальнику управления образования администрации Ординского 
муниципального округа по телефону -  89082532302.

2. Предоставить график ответственных лиц, отвечающих за безопасность во 
время новогодних мероприятий и праздничные днй (указать -  учреждение, Ф.И.О., 
день дежурства, контактный телефон ответственного), срок исполнения до 
15.12.2020 г.

3. Персональная ответственность возлагается на руководителя образовательной 
организации за обеспечение комплексной безопасности объекта территорий, 
недопущение чрезвычайных происшествий, случаев травматизма, а также 
соблюдение профилактических мероприятий, против инфекционных заболеваний.



2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по охране 
труда управления образования администрации Ординского муниципального округа 
Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены: «ОЬ » ^лмж) 2 

М.П. Каменева « ^  г 20 2Сг.

Ф.Г. Трескова « »

О.В. Кожина «2^»

Т.Я. Зотова « <̂ )»

20

Т

20el (ДА.

Ф.З. Минсадирова «  ̂ L' 2 0 ^

А. В. Брюханова « » _________20 г.

С.И. Сергеева «Р ^ 20,АТ г. 

Е.В. Мамонтова «С^» gjZ^i-iU 20 d ^ r .

О.В.Погорелова 

Т.Г. Щербинина


